
令和６年 11 月吉日 

連携医療機関 

ご担当者 各位 

医療法人谷田会 谷田病院 

院長 谷田理一郎 

 

講演会「悲しみを癒す絵本の紹介」開催の御案内 

 

拝啓 

紅葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よ

り、当院の運営につきまして格別のご高配を賜り心よりお礼申し上げます。 

このたび当院では、下記の通り「悲しみを癒す絵本の紹介」と題して講演会を開催する

こととなりました。井上実穂先生は、四国がんセンターに勤務されている臨床心理士・公

認心理師で、長年、がんの患者さん、特に、子供を持つ患者さんとその子の支援に携わっ

ていらっしゃいます。本講演会は、第 44 回日本死の臨床研究会年次大会で井上実穂先生

が大会長をされた際に、ランチョンセミナーでお話しされた内容を更にブラッシュアップ

したものとなっています。 

 地域におけるエンド・オブ・ライフ・ケアの充実にあたり、患者・家族さんの悲しみを

癒すことと同時に、現場で尽力される医療介護職の我々にも癒しが大切です。本講演会を

通して、皆様と癒しの時間を共有したいと思っております。 

お忙しいところ恐れ入りますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

  

記 

 

講演会「悲しみを癒す絵本の紹介」 

【日  時】 令和 6 年 11 月 29 日(金) 12 時 30 分～13 時 30 分 

【開催形式】 現地開催のみ  

【会  場】 谷田病院新館４Ｆ多目的ホール 

【内  容】 絵本による、患者・家族、医療者の悲嘆の緩和についての研修 

【申込方法】 ポスターをご参照ください 

【申込期間】 令和６年 11 月 28 日(木)まで  


